Das WALTHER PILOT-
Programm
• Hand-Spritzpistolen
• Automatik-Spritzpistolen
• Niederdruck-Spritzpistolen
(System HVLP)
• Pulverbeschichtungs-Systeme
• Materialdruckbehälter

Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Typenbezeichnung Handspritzpistolen PILOT IV / PILOT IV GM
PILOT IV Fließbecher V 11 401
PILOT IV GM Fließbecher V 11 441
Verwendungszweck Verarbeitung spritzbarer Materialien
Angewandte Normen und Richtlinien
EG-Maschinenrichtlinien 98 / 37 EG
94 / 9 EG (ATEX Richtlinien)
DIN EN ISO 12100-1
DIN EN ISO 12100-2
EN 1127-1
Spezifikation im Sinne der Richtlinie 94 / 9 / EG
Kategorie  2 Gerätebezeichnung II 2 G c T 6
Tech.File,Ref.:
2403
besondere Hinweise :
Das Produkt ist zum Einbau in ein anderes Gerät bestimmt. Die Inbetriebnahme ist so
lange untersagt, bis die Konformität des Endproduktes mit der Richtlinie 98 / 37 / EG fest-
gestellt ist.
i.V. i.V.
Manufacturer WALTHER Spritz-und Lackiersysteme GmbH
Kärntner Str. 18-30
D-42327 Wuppertal
Tel.:  0202 / 787-0
Fax:  0202 / 787-217
www.walther-pilot.de  •  Email: info@walther-pilot.de
Type Designation Hand-held Spray Guns PILOT IV / PILOT IV GM
PILOT IV Gravity-Feed Cup  V 11 401
PILOT IV GM Gravity-Feed Cup  V 11 441
Intended purpose Processing of sprayable media
Applied Standards and Directives
EU-Machinery Directive 98 / 37 CE
94 / 9 EC (ATEX Directives)
DIN EN ISO 12100-1
DIN EN ISO 12100-2
EN 1127-1
Specification according 94 / 9 / CE
Category  2 Part marking II 2 G c T 6
Tech.File,Ref.:
2403
special remarks :
The named product is intended for installation in other equipment.Commissioning is pro-
hibited until such time as the end product has been proved to conform to the provision of
the Directives 98 / 37 / CE.
Ersatzteilliste PILOT IV GM
Pos. Ersatzteil-Nr. Bezeichnung
Nr.
1 V 01 101 03 000 Luftkopfmutter
2 wahlweise Luftkopf
V 01 101 02 . . 2* 2-Loch
V 01 101 02 . . 4* 4-Loch
V 01 101 02 . . 6* 6-Loch
3 wahlweise Materialdüse
V 01 101 10 . . 1* (auch in Edelstahl)
4 V 10 441 03 000 Stopfbuchsenschraube
5 V 09 101 74 000 Nadelpackung
6 V 00 130 01 040 Fließbecher
7 V 00 130 03 040 Fließbecherdeckel
8 V 11 441 01 000 Pistolenkörper
9 V 10 406 01 . . 3* Materialnadel
10 V 10 206 02 000 Nadelmutter
11 V 10 206 04 000 Nadelfeder
V 10 206 05 060 Stellschraube kompl.
bestehend aus:
12 V 10 206 06 000 Federbuchse
13 V 11 506 07 000 Kontermutter
14 V 10 206 05 000 Stellschraube
15 V 10 204 14 000 Ventilgehäuse
16 V 09 101 14 000 Dichtung
17 V 10 204 03 000 Ventilfeder
18 V 10 904 02 000 Ventilkegel
19 V 10 444 01 000 Ventilschaft
20 V 00 101 01 000 Doppelnippel
21 V 00 101 74 750 Luftregelventil kompl.
22 V 09 101 15 000 Packung je 6 Scheiben
23 V 10 201 06 000 Ventilbuchse
24 V 00 103 06 000 Abzughebel
25 V 00 103 04 000 Mutter f. Bügelschraube
26 V 00 103 07 000 Bügelschraube
27 V 10 101 19 000 Feder f. Hebelhalterung
28 V 10 101 18 000 Hebelbolzen
Ersatzteile PILOT IV (abweichend von PILOT IV GM)
29 V 11 401 01 000 Pistolenkörper (Messing-vernickelt)
30 V 00 101 09 000 Luftrohr
31 V 00 101 10 000 Pistolengriff
32 V 00 101 08 000 Luftrohrmutter
33 V 00 101 05 000 Reduzierstück
Bei Ersatzteillieferung bitte entsprechende Größe angeben. Wir empfehlen, alle fettgedruk-
kten Ersatzteile (Verschleißteile) auf Lager zu halten.
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines
1.1 Kennzeichnung der Modelle
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.3 Sachwidrige Verwendung
2 Technische Beschreibung
3 Sicherheitshinweise
3.1 Kennzeichnung der Sicherheitshinweise